Образец заявления

о предоставлении имущественного налогового вычета в связи с продажей

имущества, находившегося в собственности менее 3-х лет, для расчета размера имущественного налогового вычета с учетом ограничения в 250 000 рублей.

В ИФНС России по г. Краснодар
от Курчатова Петра Алексеевича,

зарегистрированного по адресу:

г. Краснодар, ул. Пушкина, 11, кВ. 15
паспорт: 85 01  582456,

выдан УВД г. Краснодар 17.02.2008;

ИНН 26451111956541,

контактные телефоны:

раб. тел. _________
сот. ________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 220 Налогового кодекса Российской Федерации прошу предоставить имущественный налоговый вычет по доходам, полученным в 2015 году в связи с продажей принадлежавшего мне менее 3 лет (дата приобретения - 15 апреля 2014 года) автомобиля марки «Lexus RX 400 h».

30 апреля 2016 года                     _________                                        Курчатов П.А.
Образец заявления

о предоставлении имущественного налогового вычета в сумме фактически произведенных и документально подтвержденных расходов

в связи с продажей иного имущества
В ИФНС России по г. Краснодар
от Курчатова Петра Алексеевича,

зарегистрированного по адресу:

г. Краснодар, ул. Пушкина, 11, кВ. 15
паспорт: 85 01  582456,

выдан УВД г. Краснодар 17.02.2008;

ИНН 26451111956541,

контактные телефоны:

раб. тел. _________
сот. ________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 220 Налогового кодекса Российской Федерации прошу уменьшить сумму облагаемых налогом доходов на сумму фактически произведенных и документально подтвержденных расходов, связанных с получением дохода от продажи автомобиля марки «Lexus RX 400 h».
30 апреля 2016 года                     _________                                        Курчатов П.А.